

§ 6**Gustav Adolfsparken – godkännande av program och genomförande****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner program och genomförande av upprustningen av Gustav Adolfsparken.
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut i genomförandeskedet inom godkänd budget för projektet.

Ärendet

Upprustningen av Gustav Adolfsparken är ett av stadsdelsnämndens prioriterade parkprojekt. Åtgärderna i parken ska utföras för att tillmötesgå besökarnas behov av tillgänglighet, rekreation och aktiviteter. En övergripande målsättning är också att anpassa parken till ett rådande högt användande, samt att vårda och utveckla den i ett långsiktigt perspektiv i enlighet med nämndens verksamhetsmål ”Parker och grönområden är välskötta, välkomnande och trygga för alla”.

Medborgardialog har genomförts genom ett tidigt samråd. Dessutom har barndialog och slutligen ett programsamråd genomförts där besökarna haft möjlighet att beskriva hur de upplever parken samt komma in med förslag på förbättringar. Synpunkterna har sedan legat till grund för programförslaget.

Projektets totala budget uppgår till 4,9 mnkr varav 3,8 mnkr utgörs av centrala investeringsmedel och 1,1 mnkr av nycklade investeringsmedel. Förnyelsen av parkens belysning bekostas av Trafikkontoret. Upprustningen färdigställs 2016 enligt projektets tidplan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 april 2015.

Dnr 2015-182-3.1.

Förslag till beslut

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) yrkade bifall till oppositionens gemensamma förslag till beslut.

Beslutsgång

Ledamoten Henrik Lundquist (M) anmälde jäv i ärendet och lämnade lokalen under nämndens handläggning och beslut i ärendet.

Under ärendets handläggning begärde ordföranden Maria Antonsson (MP) kl. 19:40 ajournering av mötet. Ajourneringen verkställdes.

Efter ajourneringen återupptogs mötet kl. 19:50.

Ordföranden ställde först moderaternas och folkpartiets yrkande om återremiss mot att ärendet skulle avgöras vid sammanträdet. Nämnden beslöt avslå förslaget om återremiss.

Ordföranden ställde därefter yrkandet om bifall till förvaltningens förslag mot moderaternas och folkpartiets förslag till beslut.

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Therese Carlborg (M), Tobias Sjö (M), Andrea Ström (M), Bodil Sidén (M), Mimmi Deljerud Engholm (FP) anmälde att de inte deltar i beslutet.

Reservation

Vice ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut:

1. Stadsdelsnämnden avslår stadsdelsförvaltningens förslag till beslut
2. Ärendet återremitteras till stadsdelsförvaltningen
3. Alliansen anför därutöver följande:

Östermalms parker och grönområden är en viktig del i utvecklingen av stadsdelen. De ger oss mötesplatser som är till för alla och de bidrar till människors hälsa och välbefinnande. Parker och grönområden ska vara attraktiva, trygga och välskötta för både invånare och besökare, med plats för lek, spontanidrott och avkoppling, men också för andra aktiviteter som östermalmsborna efterfrågar.

Under Alliansens åtta år i majoritet i Stockholm har valfriheten för medborgarna stärkts och mångfalden av utförare ökat. Vi ser mycket allvarligt på att den nya vänstermajoriteten under månaderna sedan valet tydligt har slagit in på en kurs där välfungerande och uppskattade verksamheter i fristående regi återkommunaliseras. Det sker ofta utan närmare motivering och på bristfälligt underlag. Det är tydligt att vänstermajoriteten av strikt ideologiska skäl vill kommunalisera fristående verksamheter, utan hänsyn till den oro som det skapar hos såväl medarbetare som medborgare.

I ärendet presenteras upprustningen av Gustav Adolfsparken som ett av stadsdelsnämndens prioriterade parkprojekt. Åtgärderna i parken ska utföras för att tillmötesgå besökarnas behov av tillgänglighet, rekreation och aktiviteter. En övergripande målsättning är att anpassa parken till ett rådande högt användande, samt att vårda och utveckla den i ett långsiktigt perspektiv i enlighet med nämndens verksamhetsmål ”Parker och grönområden är välskötta, välkomnande och trygga för alla”.

Ambitionen i förvaltningens beredning är bra, men ärendet saknar en presentation kring den långsiktiga vision som torde finnas kring Gustav Adolfsparkens parklek efter ett återtagande i egen regi.

Ärendet saknar även en beredning kring hur de aviserade verksamhetsförändringarna av parklekens drift påverkar parkens utformning och innehåll.

Alliansen föreslår att stadsdelsnämnden återremitterar förslaget och genomförandet av upprustningen av Gustav Adolfsparken och ger förvaltningen möjlighet att återkomma med underlag kring den långsiktiga visionen kring Gustav Adolfsparkens parklek efter ett återtagande i egen regi.

Ersättaryttrande

Ersättaren George Saari (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas och folkpartiets förslag till beslut.

